
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS
Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

                   
www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida 
Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br 

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito
- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- Aline de Souza Neves

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- Mercolis Alexandre Ernandes

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- Jucicleia Rodrigues de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete
- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito
- Edgar Yamato

Coordenadoria de Habitação
- Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil
- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município
- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica
- Estefânia Kintschev
- Vanessa de Souza Franchi

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 

Quinta-feira, 25 de julho de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1888                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 25 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1888 Página 2 de 2

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.
PORTARIA N.º 216/2024 - DE 25 DE JULHO DE 2024

Concede Férias à Servidores,
e dá outras providências..

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL
DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e de acordo
com os  incisos  VII  e  IX,  do  artigo  68  da  Lei  Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc....

RESOLVE:
Art. 1º-  CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTAR aos

Servidores relacionados no anexo I, parte integrante desta
portaria.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação  e/ou  afixação,  revogadas  as  disposições
contrárias.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Glória  de
Dourados-MS, em 25 de julho de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

ANEXO I
PORTARIA N.º 216/2024 - DE 25 DE JULHO DE 2024

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

Aline Cristina Silva Tonet Agente Administrativo/AGD 04/07/2024 à
02/08/2024

Carlos Bueno do Prado Motorista/MOT 08/07/2024 à
17/07/2024

Celma Gonçalves de
Oliveira

Agente Administrativo/AGD 31/07/2024 à
09/08/2024

Cintia Cervantes do Prado Supervisor de Assistência
Comunitária/DAS-5

15/07/2024 à
03/08/2024

Cintia Silva dos Santos Auxiliar de Enfermagem/AXE 12/08/2024 à
10/09/2024

David Rodrigues da Silva
Junior

Médico/MED 25/07/2024 à
08/08/2024

Edcarlos Pereira da Silva Vigia/VIG 05/08/2024 à
03/09/2024

Elen Carolina Benites
Molas

Agente Administrativo/AGD 16/07/2024 à
30/07/2024

Fátima de Souza Inácio
Miranda

Trabalhador Braçal/TRB 02/07/2024 à
11/07/2024
12/07/2024 à
21/07/2024

Gislaine Aparecida
Pereira Negrini

Agente de Combate a
Endemias/ACE

17/07/2024 à
15/08/2024

Gislaine Patrícia de Melo
Enz

Assistente Social/ASS 17/07/2024 à
31/07/2024

Heloisa Regina de Souza Coordenador de
Planejamento e
Turismo/DAS-3

09/07/2024 à
19/07/2024

Iracema Sanches Souza Psicólogo/PSI 22/07/2024 à
20/08/2024

Jaime Gonçalves Trabalhador Braçal/TRB 22/07/2024 à
20/08/2024

Josevel Benites da Luz Educador Físico/EFI 02/09/2024 à
16/09/2024

Júnior Aparecido dos
Santos

Auditor de Controle
Interno/ACI

10/07/2024 à
19/07/2024

Lucicleide Aparecida de
Souza

Gerente de Serviço de
Convivência e Fortalecimento
de Vínculo/DAS-4

18/07/2024 à
27/07/2024
05/11/2024 à
14/11/2024

Lucimar Maria da Silva
Oliveira

Merendeira/MRD 01/07/2024 à
10/07/2024

Karine Kiyumi Nakamura Odontologo/ODT 01/08/2024 à
30/08/2024

Luiz Paulo Ferreira da
Silva

Trabalhador Braçal/TRB 19/08/2024 à
02/09/2024

Marcos Roberto Francisco
da Sé

Motorista/MOT 17/07/2024 à
15/08/2024

Mary Solange Bega Assistente Social/ASS 19/08/2024 à
28/08/2024

Nelson Correia Mendes Controlador Interno/CIN 23/07/2024 à
04/08/2024

Neiva Aparecida Gaca Tesoureiro/TES 17/07/2024 à
26/07/2024

Rosemeire Miranda Rocha Coordenador de
Habitação/DAS-3

24/07/2024 à
14/08/2024

Rosiane de Souza Neves Trabalhador Braçal/TRB 22/07/2024 à
10/08/2024

Sirlene Schiave Tobias Zelador/ZLD 17/07/2024 à
31/07/2024

Vitor dos Santos Sanchez Auxiliar de Odontologia/AXO 15/08/2024 à
29/08/2024

Wanessa Duarte de Souza Analista de Recursos
Humanos/ARH

15/07/2024 à
22/07/2024

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2024-07-25T16:51:28+0000
	GESSICA NAYARA DUARTE DE SOUZA:04251160185 1




